Técnico na Área e Registro no 
Conselho de Classe. 

40 34 4 2 

Enfermeiros profissional 
• Ensino Superior Completo em 

Enfermagem; e 
• Registro no Conselho de Classe. 

5 3 1 1 

Total 45 37 5 3 

2.6  A remuneração para as funções de nível profissional é de R$ 2.265,63 (dois mil, duzentos e sessenta e 

cinco reais e sessenta e três centavos), para as de nível médio é de R$ 944,01 (novecentos e quarenta 
e quatro reais e um centavo) e para as de nível elementar é de R$ 629,34 (seiscentos e vinte e nove 
reais e trinta e quatro centavos), acrescida da Gratificação de Atividade em Saúde no valor de R$ 
700,00 (setecentos reais) para todas as funções.  

2.7 Os candidatos aprovados no presente Processo Seletivo obedecerão ao regime de trabalho 
estabelecido no Art.